- 1 -

关于组织参加“坚守教育初心 勇担育人使命

深化新时代师德师风建设”专题网络培训的通知

各党委（总支）：

为全面贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国

教育大会精神，深入落实《中共中央、国务院关于全面深化

新时代教师队伍建设改革的意见》和教育部等七部门印发的

《关于加强和改进新时代师德师风建设的意见》等文件精

神，结合教育部等六部门印发的《关于加强新时代高校教师

队伍建设改革的意见》和陕西省教育厅《关于组织参加“坚

守教育初心  勇担育人使命  深化新时代师德师风建设”专

题网络培训的通知》文件要求，现面向全体专任教师开展“坚

守教育初心 勇担育人使命，深化新时代师德师风建设”专

题网络培训，引导广大教师坚定理想信念、厚植爱国情怀、

涵养高尚师德，以为党育人、为国育才优异成绩庆祝中国共

产党百年华诞。现将我校开展师德专题教育有关事宜通知如

下：

通  知

 - 2 -

一、培训目标

通过学习培训，引导广大教师和教育工作者深入领会习

近平总书记关于教育和教师重要论述的精髓要义，明确新时

代教师工作的总体要求，不忘立德树人初心，牢记为党育人、

为国育才使命，深刻认识加强师德师风建设的重要性紧迫

性，明确师德师风建设的任务目标和重要举措，牢牢把握继

承和发展、高线引领和底线要求、严管和厚爱的关系，促进

广大教师模范遵守职业行为准则规范，增强职业认同感和工

作投入度，在实践中不断提升职业道德修养和教书育人本

领，自觉承担起培养担当民族复兴大任时代新人的重任，为

造就政治素质过硬、业务能力精湛、育人水平高超的高素质

教师队伍提供坚实支撑。

二、培训对象

全校专任教师。由各党委（总支）选派，比例不少于本

单位专任教师数量的 50%。

三、相关事宜

1.请各党委（总支）将参加培训人员信息表（见附件）

电子版于 5 月 21 日前发送至 jsgzb@nwafu.edu.cn邮箱。党

委教师工作部届时将参训人员名单统一上传至陕西省教师

培训管理系统，对参加培训且成绩合格的教师按照省级培训

计入本人学时学分。

2.本次培训依托国家教育行政学院中国教育干部网络

 - 3 -

学院（www.enaea.edu.cn）平台组织实施，培训对象也可以

直接下载移动客户端（学习公社 App）随时登录学习。为确

保专题培训顺利实施，国家教育行政学院收取培训费 200 元

/人。此项费用由党委教师工作部统一支付。

3 党委教师工作部与国家教育行政学院联系统一完成报

名工作，确定开班时间、学习卡号并及时安排培训。

4.已参加过学校组织的国家教育行政学院师德师风专

题网络培训的教师，不参与本次培训。

四、培训要求

1.各党委（总支）要高度重视本次培训工作，及时安排

部署，组织教师参加培训，督促参训学员积极参加学习，按

要求完成规定学习任务。参加学习培训的情况作为师德先进

评选表彰的重要参考，同时纳入学院开展师德师风建设工作

的重要内容。

2.参训学员请妥善安排好工作和学习，按要求完成培训

任务。

五、联系方式

联系人：董琰

电  话：87082985

附件：“坚守教育初心  勇担育人使命  深化新时代师

德师风建设”专题网络培训参训人员信息表

 - 4 -

党委教师工作部

2021 年 5 月 12 日

 发布时间:2021-05-12 xx  发布部门：党委教师工作部

	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门